Республика  Адыгея

Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.т  «___»___01.2013г.  № 2-П                                                                             п.Зарево

О мерах по обеспечению сохранности

Магистральных и кабельных линий связи

ОАО «Ростелеком МРФ Юг» Адыгейский Филиал
                     В соответствии с «Правилами  охраны линий   и сооружений связи РФ», утверждёнными постановлением  Правительства РФ  от 09.06.1995г  № 578, письмом  Адыгейского филиала  ОАО « Ростелеком  МРФ Юг» администрация  Заревского сельского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Главному специалисту администрации Трофимову И.С.

1.1.Не допускать строительства в охранных зонах кабельных линий связи строительства  и производство земляных работ на территории сельского поселения без согласования с предприятиями связи.

1.2.Довести до сведения всех руководителей  предприятий  и организаций , жителей:

а)  в случае  необходимости выполнения земляных работ в охраняемой зоне необходимо получить письменное разрешение на выполнение работ;

б) за  трое суток до начала земляных работ  вызвать представителя линейного участка  для уточнения трассы прокладки кабеля и получения акта уточнения связи;

в)при производстве земляных работ в охранной зоне кабеля связи использовать  только лопаты;

г) работы в охранной зоне кабеля связи должны проводиться с обязательным присутствием представителя связи;

д) в пределах охранной зоны кабеля связи запрещается производить посадку деревьев, складывать разного вида материалы, корм, удобрения, жечь костры, организовывать загоны для скота;

2. Направить    ОАО « Ростелеком МРФ Юг» Адыгейский филиал информацию  о землепользователях в местах прохождения подземных и   воздушных линий связи по форме согласно  Приложения .

3. Обнародовать настоящее постановление.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  Глава Заревского сельского поселения                                          А.А. Синяков